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001 Jozef Soukup 1919 - 2004

Váza
okolo r. 1985, sklo sommerso s rubínovým jádrem, broušené,
leštěné, autorská práce, 21,8 x 9,5 x 7,5 cm, sign. Soukup, ateliér
autora

2 500 Kč

002 Murano
Kabelka, žardiniéra
nedatováno, sklo barevné, hutně tvarované se zataveným dekorem
vzduchových bublin, 22,5 x 21,5 x 7 cm, Murano, Itálie

1 000 Kč



003 Milan Krajíček jr. 1977

Mísa Bonboniére
nedatováno, sklo fialové s optickým dekorem, hutně tvarované,
autorská práce, původní obal, 3 x 27,5 x 22,5 cm, ateliér autora

1 500 Kč

004 Max Kannegiesser 1922 - 1988

Váza
60. léta, sklo foukané do optické formy, malované, 20,3 x 15,2 x 15,2
cm, Borské sklo, Nový Bor

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 19/1964, č. 12, str. 376, obr. 2, srovnání, Rapid,
Praha, 1964

1 000 Kč



005 Pavel Hlava 1924 - 2003

Váza na jeden květ
nedatováno, sklo sommerso s rubínovým jádrem s broušením do
spirály, 26,8 x 9 x 9 cm, model č. 71724, Crystalex, Nový Bor, provoz
1, závod Exbor

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 46/1991, č. 5, str. 24, obr. 8, Rapid, Praha, 1991

9 000 Kč

006 Karel Zemek 1909 - 1965

Váza, soubor Rhapsody
1960 - 1964, sklo čiré, hutně tvarované s taženými čtyřbarevnými
nálepy, drobné známky užívání, 31 x 16 x 6,5 cm, inovovaný původní
návrh Fr. Zemka, model č. 53693, Teplické sklo, sklárna Mstišov

REPRODUKOVÁNO
Sklo ze Mstišova 1956-1964, str. 70-71, Regionální muzeum v
Teplicích, 2019

1 000 Kč



007 Bořek Šípek 1946 - 2016

Džbán Victor Driade
nedatováno, sklo čiré, hutně tvarované s nálepem, 23,5 x 17 x 10,4
cm, opatřeno nálepkou producenta, sklárna Ajeto, Lindava u Nového
Boru

8 000 Kč

008 Alessandro Mandruzzato
Váza
nedatováno, sklo sommerso, broušené, leštěné, 13,7 x 6,5 x 6,5 cm,
Murano, Itálie

500 Kč



009 Pavel Hlava 1924 - 2003

Objekt
pravděpodobně 70. léta, sklo čiré, foukané s horizontálními vpichy,
44 x 15 x 15 cm, Český křišťál, Chlum u Třeboně, provoz Včelnička

16 000 Kč

010 Jiří Karel 1952

Svítání
2024, broušené a leštěné sklo, 10,5 x 15,5 x 9 cm, sign. J. Karel 024

11 000 Kč



011 Jan Gabrhel 1930 - 2017

Váza ze souboru Montreal
1967, sklo nabíhaný granát, foukané do optické formy, drobná
výrobní nepravidelnost v jedné z plastických bubliny, 16 x 13,3 x 11
cm, model č. 11043, Český křišťál, sklárna Chlum u Třeboně

REPRODUKOVÁNO
Katalog výrobků Český křišťál, Jan Gabrhel, Glassexport Liberec,
nestránkováno; Glass Review 23/1968, č. 3, str. 76, obr. 4, srovnání,
Rapid, Praha, 1968

3 500 Kč

012 Milan Krajíček st.
Prolínání
nedatováno, sklo čiré se zatavenou barevkou a vzduchovými
bublinami, broušené, leštěné, 9,7 x 10,5 x 3 cm, sign. Milan Krajíček,
ateliér autora

1 000 Kč



013 Josef Hospodka 1923 - 1989

Váza
do r. 1966, sklo hnědé a kobaltové, přesklívané sklem čirým, slídový
geometrický dekor v mezivrstvě, 29 x 7,5 x 7,5 cm, model č.
273/3/28, ve spod značeno Pokorný, provedeno ve spolupráci se
sklářským mistrem Václavem Šlajerem, Borské sklo, Nový Bor,
sklárna Chřibská

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 21/1966, č. 9, str. 261-264, obr. 2, Rapid, Praha, 1966

4 000 Kč

014 Mária Stáhlíková 1922

Váza
1955, sklo barevné, vrstvené, hutně tvarované s oboustrannými řezy,
mírné známky užívání, 22 x 6 x 6 cm, model č. 5568, Ústředí
uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice.

1 200 Kč



015 Zdeněk Němeček
Váza
60. - 70. léta, sklo čiré se zatavenou malbou, broušené, leštěné,
mírné známky užívání, 18,5 x 7,2 x 7,2 cm, Crystalex, Nový Bor

Autorství potvrzeno bývalými zaměstnanci podniku Crystalex.

1 500 Kč

016 Jan Černý 1907 - 1978

Bizon
1969, sklo ambrové barvy, tavené, broušené a leštěné, 11 x 19 x 5
cm, sign. prof. Jan Černý, opatřeno nálepkou Art Czechoslovakia;
družstvo Maják, Jablonec nad Nisou

18 000 Kč



017 Milan Metelák 1928 - 1993

Váza
do r. 1968, čiré sklo s kobaltovým jádrem, hutně tvarované s
plastickým nálepem, 9,5 x 13,5 x 14,5 cm, Borské sklo, Nový Bor,
sklárna Harrachov

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 23/1968, č. 8, srovnání, str. 270, Rapid, Praha, 1968

1 200 Kč

018 Milan Krajíček st.
Prolínání
nedatováno, sklo čiré se zatavenou barevkou a vzduchovými
bublinami, broušené, leštěné, 9,7 x 10,5 x 3 cm, sign. Milan Krajíček,
ateliér autora

1 000 Kč



019 Jiřina Žertová 1932

Váza
1968, sklo s barevným jádrem, hutně tvarované, záprask ve sklovině
u horního okraje, 17,5 x 13 x 13 cm, model č. 6805, Ústředí
uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 24/1969, č. 1, str. 22 – 25, obr. 12, Rapid, Praha, 1969

200 Kč

020 Pavel Ježek 1938 - 1999

Váza
1975, sklo čiré a barevné, hutně tvarované, 13,5 x 14 x 14 cm, model
č. 7506; Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 31/1976, č. 9, str. 25, obr. č. 3, Rapid, Praha, 1976;
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice.

1 500 Kč



021 František Koudelka 1930 - 1992

Váza ananas
do r. 1970, sklo s barevným nabíháním, foukané do kovové formy a
hutně dotvarované, 31 x 12 x 12 cm, model č. 87284, Borské sklo,
sklárna Prácheň

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 25/1970, č. 12, str. 354, obr. 1, Rapid, Praha, 1970

1 800 Kč

022 Miloslav Janků 1916 - 1994

Ryba
1981, autorská práce, sklo lehce namodralé, hutně tvarované, 18 x
29 x 4,5 cm, sign. M. Janků, opatřeno nálepkou ART
CZECHOSLOVAKIA, Železnobrodské sklo, Železný Brod

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 39/1984, č. 5, str. 4-5, obr. 7, Rapid, Praha, 1984

3 000 Kč



023 Vladislav Urban 1937

Váza
1969, sklo ambrové, ručně lisované, 25 x 10 x 10 cm, model č. 1502,
Sklo Union Teplice, závod Rosice

REPRODUKOVÁNO
Newhall Marcus, Sklo Union - Art Before Industry, str. 100, Hope
Fountain Books, Braintree, Anglie, 2008

900 Kč

024 Milan Krajíček st.
Adresář
nedatováno, sklo čiré, broušené, leštěné, ryté, původní obal, 7,7 x
4,7 x 2,5 cm, sign. Milan Krajíček, ateliér autora

500 Kč



025 Miloslav Klinger 1922 - 1999

Váza
kolem r. 1980, sklo alexandritové, hutně tvarované, 23 x 17 x 5,5 cm,
Železnobrodské sklárny, Železný Brod

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 37/1982, č. 12, srovnání, Rapid, Praha, 1982

900 Kč

026 Milan Krajíček st.
Slovníček milých slovíček
nedatováno, sklo čiré, broušené, leštěné, ryté, původní obal, 4,7 x
4,7 x 2,4 cm, sign. Milan Krajíček, ateliér autora

500 Kč



027 Autor nezařazen
Váza s kovovou montáží
60. - 70. léta, ručně lisované sklo ve vzácné kovové montáži, 25,5 x
14,5 x 14,5 cm

Technika známá díky uplatňování na modelech lisovaného skla od
návrháře Rudolfa Jurnikla vystavovaných na Expo 70 v Osace.

2 000 Kč

028 Milan Krajíček st.
Diář
nedatováno, sklo čiré, broušené, leštěné, ryté, původní obal, 9,7 x
4,7 x 2,5 cm, sign. Milan Krajíček, ateliér autora

500 Kč



029 František Zemek 1913 - 1960

Žardiniéra z kolekce Harmonie
1958, sklo hutně tvarované, vrstvené, mírné známky užívání, 11 x 16
x 9 cm, model č. 53128, Teplické sklo, sklárna Mstišov

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 14/1959, č. 5 - 6, str. 29, Rapid, Praha, 1969; Sklo ze
Mstišova 1956-1864, str. 40-42., Regionální muzeum v Teplicích,
Teplice, 2019

1 000 Kč

030 Autor nezařazen
Váza
80. - 90. léta, sklo foukané do kovové formy, 19 x 6,2 x 6,2 cm,
Německo

500 Kč



031 Milan Krajíček jr. 1977

Mísa Bonboniére
nedatováno, sklo opálové s optickým dekorem, hutně tvarované,
matované, autorská práce, původní obal, 3 x 22 x 19 cm, ateliér
autora

1 500 Kč

032 Miloslav Klinger 1922 - 1999

Mísa
70. léta, sklo alexandritové, hutně tvarované, 13 x 30 x 30 cm,
Železnobrodské sklárny, Železný Brod

900 Kč



033 Ladislav Paleček 1933

Váza
1974, hutně tvarované sklo se zatavenou sodou, 31,5 x 11 x 7,5 cm,
model č. 7420, Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna
Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice.

1 500 Kč

034 František Koudelka 1930 - 1992

Váza ze souboru Flora
1973, sklo s barevným nabíháním, foukané do kovové formy a hutně
dotvarované, 28,5 x 12 x 12 cm, Crystalex, Nový Bor, sklárna
Prácheň

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 29/1974, č. 5, str. 21, obr. 6, Rapid, Praha, 1974

1 200 Kč



035 Autor nezařazen
Váza
před r. 1993, sklo čiré s barevným jádrem, hutně tvarované, 22 x 14
x 8 cm, opatřeno nálepkou Made in Czechoslovakia

1 000 Kč

036 Karel Wünsch 1932 - 2020

Váza
1976, sklo čiré a barevné, hutně tvarované, mírné známky užívání,
milimetrový oťuk ve sklovině, opravitelné, 17,5 x 17,5 x 8 cm, model
č. 7610, Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Bohemia Glass Škrdlovice, str. 26, Ústředí uměleckých řemesel,
Praha, 1989; Millers Collectables Handbook 2012 – 2013, str. 201,
Octopus Publishing Ltd., Londýn, Anglie, 2013

1 200 Kč



037 Josef Hospodka (1923 - 1989) , František Koudelka (1930 - 1992)
Váza
60. léta, sklo čiré, hutně tvarované s barevným dekorem a s
plastickými nálepy, 28,5 x 13 x 6 cm, Borské sklo, Kamenický Šenov

Nerealizovaný vzor ve výrobě, František Koudelka - tvar, Josef
Hospodka - dekor.

2 000 Kč

038 Autor nezařazen
Váza
60. léta, sklo lisované, 24,5 x 8,5 x 8,5 cm, sklárna Stoelzle
Oberglas, Koeflach, Rakousko

800 Kč



039 František Zemek 1913 - 1960

Váza z kolekce s bublinkami
1958, sklo hutně tvarované, vrstvené s dekorem vzduchových bublin,
16 x 13,5 x 13,5 cm, Teplické sklo, sklárna Mstišov

REPRODUKOVÁNO
Sklo ze Mstišova 1956-1864, str. 47., Regionální muzeum v
Teplicích, Teplice, 2019

1 500 Kč

040 Autor nezařazen
Váza
1. pol. 20. st., sklo čiré, lisované, matované, 19 x 9 x 9 cm

500 Kč



041 Josef Švarc 1928

Váza
1969 - 1980, olovnatý křišťál se vzduchovým dekorem, broušený, 16
x 5 x 5,5 cm, model č. 89013/0/63005, Sklárny Bohemia, Světlá nad
Sázavou, závod Josefodol

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 24/1969, č. 11, str. 327, Rapid, Praha, 1969; Glass
Review 35/1980, č. 12, str. 17, Rapid, Praha, 1980

1 500 Kč

042 Václav Hanuš 1924 - 2009

Popelník
1956, sklo alexandritové, lisované, broušené, leštěné, 4 x 16 x 15,7
cm, model č. 1123, Jablonecké sklárny, sklárna Desná

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 11/1956, nestránkováno, Rapid, Praha, 1956

500 Kč



043 Autor nezařazen
Váza
50. - 60. léta, sklo čiré, broušené, 23,3 x 8 x 8 cm, Německo

700 Kč

044 Karel Zemek 1909 - 1965

Popelník ze souboru Rhapsody
1960 - 1964, sklo čiré, hutně tvarované s taženými čtyřbarevnými
nálepy, 9,5 x 25 x 15 cm, inovovaný původní návrh Fr. Zemka, model
č. 53693, Teplické sklo, sklárna Mstišov

REPRODUKOVÁNO
Sklo ze Mstišova 1956-1964, str. 70-71, Regionální muzeum v
Teplicích, 2019

700 Kč



045 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, sklo kouřové barvy, lisované, 14 x 12 x 12 cm

400 Kč

046 Miloslav Klinger 1922 - 1999

Váza
60. léta, sklo citrinové, hutně tvarované s leptaným dekorem, 23,5 x
10 x 6 cm, Železnobrodské sklárny, Železný Brod

1 000 Kč



047 Jan Beránek 1933

Váza Red Core
1959, sklo sommerso s barevným jádrem, hutně tvarované, 26,5 x 11
x 11 cm, model č. 5988, Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna
Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 20/1965, č. 11, str. 335, obr. 4, Rapid, Praha, 1965;
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice.

1 500 Kč

048 Autor nezařazen
Váza
60. - 70. léta, sklo čiré, přejímané, broušené, 23,5 x 8,2 x 8,2 cm,
sklárna Harzkristall, Derenburg (Blankenburg), východní Německo

1 000 Kč



049 Karl Wiedmann 1905 - 1992

Váza
nedatováno, sklo rubínové s barevným dekorem, 14,5 x 14 x 14 cm,
pravděpodobně sklárna Gralglas, Duernau, West Germany

700 Kč

050 Miloslav Klinger 1922 - 1999

Váza
60. léta, sklo alexandritové, hutně tvarované, 19 x 9 x 6,5 cm,
Železnobrodské sklárny, Železný Brod

1 000 Kč



051 Václav Hanuš 1924 - 2009

Popelník
1962, sklo kobaltové, lisované, leštěné, 6,2 x 11,5 x 11,5 cm, model
č. 32759/202, Jablonecké sklárny, sklárna Desná

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 19/1964, č. 6, str. 186, obr. 6, Rapid, Praha, 1964

500 Kč

052 Josef Hospodka 1923 - 1989

Popelník
1964, sklo hutně tvarované, 12 x 20 x 20,5 cm, Borské sklo, Nový
Bor, sklárna Chřibská

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 11/1956, č. 7, nestránkováno, Rapid, Praha, 1956

500 Kč



053 Rudolf Beránek 1930

Těžítko
1971, sklo čiré se zataveným dekorem tvořeným vzruchovými
bublinami, 14 x 14 x 14 cm, model č. 7105, Ústředí uměleckých
řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 27/1972, č. 3, obr. č. 8, Rapid, Praha, 1972; Bohemia
Glass, Glassexport, str. 11, Škrdlovice, Liberec, 1974; Bohemia
Glass Škrdlovice, str. 46, Glassexport, Liberec, 1989; Vzorové knihy
sklárny Škrdlovice.

1 500 Kč

054 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, sklo čiré, přejímané s dekorem vzduchových bublin,
oťuk u horního okraje, opravitelný, 28,5 x 12 x 8 cm

500 Kč



055 Miloslav Klinger 1922 - 1999

Váza
1979, sklo alexandritové, hutně tvarované, 27 x 11,5 x 5,5 cm, model
č. 70194, Železnobrodské sklárny, Železný Brod

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 34/1979, č. 1, str. 27, obr. 3, Rapid, Praha, 1979
Vzorek tohoto modelu obdržel zlatou medaili na podzimním veletrhu
v Záhřebu, Jugoslávie, 1979

1 200 Kč

056 Josef Hospodka 1923 - 1989

Popelník
50. léta, sklo čiré s barevným jádrem, hutně tvarované, mírné
známky užívání, 7,5 x 14 x 14 cm, Borské sklo, Nový Bor, sklárna
Chřibská

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 11/1956, č. 7, nestránkováno, Rapid, Praha, 1956

300 Kč



057 Autor nezařazen
Velká váza
nedatováno, sklo čiré se zataveným barevným dekorem, hutně
tvarované, mírné známky užívání, 39,5 x 13,5 x 13,5 cm

500 Kč

058 Autor nezařazen
Váza
po r. 1993, sklo čiré s raritně užívaným foukaným pigmentem,
milimetrový oťuk na spodní hraně, opravitelný, 14,5 x 13 x 13 cm,
opatřeno nálepkou Bohemia Hand Made

1 000 Kč



059 Pavel Hlava, připsáno 1924 - 2003

Váza na jednu květinu
60. léta, sklo sommerso s rubínovým jádrem, broušené, leštěné, 23,5
x 7,7 x 5,7 cm, Borské sklo, Nový Bor, provoz 13 EXBOR

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 46/1991, č. 5, str. 21, obr. 1, srovnání, Rapid, Praha,
1991; Archiv Sklářského muzea v Novém Boru.

7 500 Kč

060 Bořek Šípek 1949 - 2016

Oboustranný pohár
nedatováno, sklo čiré s kobaltovými nálepy, foukané, hutně
tvarované, 30,2 x 10,4 x 10,4 cm, sign. Bořek Šípek, opatřeno
nálepkou producenta, sklárna Ajeto, Lindava u Nového Boru

7 000 Kč



061 Stanislav Honzík st. (1926 - 1998), Josef Rozinek (1911 - 1992) 1926 - 1998

Pstruh
60. léta, sklo barevné, vrstvené, hutně tvarované, broušené a ryté,
14 x 23 x 9,2 cm, model č. 70927, provedl sklářský mistr Josef
Rozinek, Borské sklo, Nový Bor, provoz EXBOR

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 20/1965, č. 10, str. 314, obr. 1, Rapid, Praha, 1965;
Glass Review 46/1991, č. 5, srovnání, str. 18, Rapid, Praha, 1991

7 000 Kč

062 Autor nezařazen
Volavka
nedatováno, hutně tvarovaná plastika, 38,5 x 11 x 10 cm

3 000 Kč



063 Rudolf Beránek 1930

Váza
1954, sklo v kouřové barvě, hutně tvarované, 22 x 15 x 14 cm, model
č. 54189, Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice.

3 000 Kč

064 Václav Hanuš 1924 - 2009

Váza
1966 - 2023, uranové sklo, foukané, broušené, leštěné, 23,5 x 9 x 9
cm, model č. 25571, sklárna Schubert Crystal Glass

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 21/1966, č. 9, Rapid, Praha, 1966

8 000 Kč



065 Josef Pohl
Váza
1. pol. 20. st., ambrové sklo s perokresbou, 20,2 x 12,4 x 12,4 cm,
Josef Pohl, Nový Bor

4 500 Kč

066 Autor nezařazen
Váza
1. pol. 20. st., sklo v kouřové barvě, broušené, 22,5 x 18 x 18 cm,
značeno vrypem Haida, pravděpodobně sklárna Johan Oertel,
Haida/Nový Bor

12 000 Kč



067 Roman Trnavský
Váza
2002, sklo modré s rozrotovaným červeným opálem, hutně
tvarované, v. 19,5 cm, model č. 0215, opatřeno nálepkou Sklárna
Beránek, Hand made

3 000 Kč

068 Jan Mareš
Váza, Moser
okolo r. 2007, sklo čiré, broušené, podstava ze skla tmavě modrého,
v. 35,5 cm, sign. Jan Mareš, opatřeno značkou Moser

7 000 Kč



069 Petr Vaďura 1953

Vase Milano
po roce 2004, sklo čiré, foukané, broušené, leštěné, matované, v. 31
cm, opatřeno pískovanou značkou Petr Vaďura design a P. Vaďura,
provedl sklářský mistr David Sobotka, sklárna Ajeto, Lindava u
Nového Boru, limitovaná edice 50 ks

2 500 Kč

070 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, sklo opálové s barevnými broky, přesklívané sklem
čirým, 18 x 12,5 x 12,5 cm, Čechy

500 Kč



071 Rudolf Hloušek
Artdecová servírovací souprava, 7 ks
30. léta, sklo čiré, matované, broušené, 8 x 21 x 21 cm (1); 5 x 12,5 x
12,5 cm (6), rafinérie Rudolf Hloušek, Železný Brod

2 400 Kč

072 Autor nezařazen
Miska ve stylu Loetz
nedatováno, sklo opálové, irizující, 4 x 9,5 x 9,5 cm, pravděpodobně
jihozápadní Čechy

800 Kč



073 Autor nezařazen
Madona
nedatováno, sklo čiré, matované, leštěné, 25,3 x 7 x 8,5 cm,
pravděpodobně severní Čechy

1 200 Kč

074 Autor nezařazen
Těžítko tvaru srdce
nedatováno, sklo tmavě fialové, 2,5 x 9,5 x 10 cm, pravděpodobně
severní Čechy, opatřeno nálepkou Bohemia Crystal

500 Kč



075 Kralik
Váza
1. pol. 20. st., sklo s irizujícím dekorem, 20 x 10 x 10 cm, sklárna
Kralik

1 500 Kč

076 Autor nezařazen
Servírovací sada na vajíčka
nedatováno, keramika s ručně malovaným dekorem, 1,5 x 19 x 19
cm (1), 5,5 x 5 x 5 cm (6), 2 x 5 x 5 cm (1), opatřeno značkou
Heimchen, Německo

800 Kč


